

Til
Klima- og
miljødepartementet

Oslo 20. september 2024

Utviklingsfondets innspill til naturtoppmøtet i Cali, Colombia (CBD COP16)

Vi takker KLD for muligheten til å komme med innspill til det forestående naturtoppmøtet i Cali, Colombia. COP 16 er det første toppmøtet etter at naturavtalen og de nye målene ble vedtatt i 2022 og er derfor viktig for å følge opp prosessene som ble iverksatt etter COP 15 og implementeringen av avtalen. Gjennom dette innspillet ønsker vi å vektlegge følgende punkter:

Rettferdig fordeling av fordelene fra genetiske ressurser.

Vedtaket under COP15 om å etablere en multilateral fordelingsmekanisme for bruk av genetiske ressurser fra digital sekvensinformasjon (DSI) var svært positivt. Dette er viktig både med tanke på etterlevelse og implementering av ABS-mekanismen under Nagoyaprotokollen, og arbeidet med regulering av DSI under andre nært tilknyttede avtaler eller traktater som Den internasjonale plantetraktaten. Opprettelsen av en ad-hoc arbeidsgruppe etter COP15 har vært positivt, og det er flere gode anbefalinger fra arbeidsgruppa som vil bidra til å sikre fordeling fra bruken av DSI. Vi håper Norge vil være en pådriver for at anbefalingene fra arbeidsgruppa blir vedtatt, og partslandene forplikter seg til fordeling av bruken av DSI gjennom det foreslåtte globale fondet. På bakgrunn av dette oppfordrer vi Norge til å være pådriver for:

- opprettelse av det globale fondet og forplikte seg til å bidra med finansiering til fondet
- anerkjennelse av urfolks og lokalsamfunns rettigheter til tradisjonell kunnskap og biologisk mangold i den multilaterale fordelingsmekanismen
- inkludering av indikatorer for fordeling av bruk av genetiske ressurser fra DSI i det globale rammeverket for Kunming/Montreal avtalen

Utvikling av rammeverk for monitorering og rapportering

Et annet viktig område under det kommende partsmøtet er videre arbeid med å utvikle et endelig rammeverk for monitorering av Kunming/Montreal avtalen. Her er det spesielt

viktig at indikatorene er så konkrete som mulig slik at partslandene klarer å rapportere på, og at sivilt samfunn og andre aktører kan følge med på rapporteringen og stille krav til landene ved manglende måloppnåelse og/eller overrapportering. På bakgrunn av dette oppfordrer vi Norge til å være pådriver for:

- ferdigstilling av hovedindikatorene i rammeverket
- gjennomsiktighet i mekanismene for rapportering, inkludert deltakelse av sivilt samfunn og andre ikke-statlige aktører i globale gjennomganger av arbeidet med og etterlevelse av avtalen

Bruk av bioteknologi og biosikkerhetstiltak

Det vil være viktig å sikre oppfølging og iverksettelse av biosikkerhetstiltak som fastsatt i artikkel 8(g) i CDB. Genteknologien utvikles raskt og dette er et område som også må håndteres av CBD. Utsetting av gendrivere kan føre til store endringer i økosystem, også på tvers av landegrenser. Negative endringer i økosystemer på tvers av landegrensene vil være et brudd på konvensjonens bestemmelse om at ingen aktivitet skal kunne medføres skade på andre nasjoners landområder. På bakgrunn av dette oppfordrer vi Norge til å være pådriver for:

- at føre-var-prinsippet ligger til grunn i diskusjonene rundt utsetting av gendrivere, noe som blant annet kan gjøres gjennom et globalt moratorium
- global enighet om iverksettelse av biosikkerhetstiltak, inkludert planer for kapasitetsbygging av stater slik at tiltakene kan gjennomføres

Med vennlig hilsen

Utviklingsfondet